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4 زندانی محیط زیستی مشمول عفو رهبری

وکیل زندانیان محیط زیستی اعلام کرد با نظر معاون حقوق بشر قوه قضائیه ۴ 
متهم باقی مانده از فعالان محیط زیست مشمول عفو شدند.

حجت کرمانی وکیل زندانیان محیط زیستی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
جزئیات عفو به مناسبت عید فطر زندانیان محیط زیست گفت: من از موکلینم 
در زندان شنیدم که از طرف معاون حقوق بشر قوه قضائیه، به آنان اطلاع دادند 

که به مناسبت عید فطر مشمول عفو شدند. 
وی افزود: موکلین من چهار نفر شامل خانم کاشانی، خانم بیانی، آقای جوکار 
و آقای قدیریان زندانیانی بودند که در زندان بودند و خوشبختانه به زودی آزاد 

خواهند شد. 
روز گذشته جزئیات عفو و تخفیف مجازات محکومان دادگاه‌های عمومی‌و انقلاب، 
سازمان قضایی نیرو‌های مسلح و تعزیرات حکومتی از سوی مقام معظم رهبری 

که به مناسبت سال نو و عید سعید فطر انجام شد، اعلام شده بود.
معاون قضایی قوه قضائیه بیان کرد: در این مرحله ۱۵۶ نفر از محکومان مشمول 
عفو از محکومان زن، پنج نفر اتباع بیگانه، ۱۱ نفر محکومان امنیتی و پنج نفر زیر 
۱۸ سال هستند. این فعالان محیط زیستی در زمره محکومان امنیتی هستند 

که مشمول عفو شده‌اند.

فرهانچی جایگزین حکیمی‌‌پور 
در حزب اراده ملت

با کناره‌گیری احمد حکیمی‌پور، افشین فرهانچی، دبیرکل حزب اراده ملت ایران 
شد.

به گزارش ایلنا، مسعود خادمی‌سخنگوی حزب اراده ملت خبر داد که اولین 
جلسه شورای مرکزی حزب اراده ملت ایران در سال جاری روز ١٧ فروردین با 

حضور اکثریت اعضاء برگزار شد. 
وی افزود: در این جلسه که اولین دستور آن انتخاب دبیرکل برای یکسال آینده 
حزب بود، احمد حکیمی‌پور از اعلام کاندیداتوری برای دوره جدید انصراف داد و 
تاکید کرد که باید حزب چرخه منصب و مسئولیت‌ها را در درون خود در تمام 

سطوح انجام دهد تا باعث بالندگی و پویایی هر چه بیشتر و بهتر حزب شود.
به گفته وی از ۷ نفر واجد شرایط دو نفر، افشین فرهانچی و رحیم حمزه نامزد 
این سمت شدند. پس از رای گیری افشین فرهانچی حائز اکثریت آرا شد و برای 

یکسال آینده به عنوان دبیرکل حزب اراده ملت ایران انتخاب شد.
افشین فرهانچی متخصص بیهوشی و مراقب‌های ویژه اتاق عمل و عضو هیات 
علمی‌دانشگاه بوعلی همدان است؛ فعالیت‌های سیاسی خود را از سال ١٣٧۴ آغاز 

کرده و تا پیش از این قائم مقام دبیرکل حزب اراده ملت بوده است.

واکنش رسول جعفریان
 به اظهارات جنجالی پناهیان

واکنش‌ها به توهین پناهیان به پیامبر گرامی‌اسلام و امیرالمومنین ادامه دارد. به 
گزارش انتخاب،  رسول جعفریان، مورخ، در واکنش به اظهارات پناهیان درباره 
پیامبر نوشت: بازی با تاریخ اسلام، یکی از خطرناک‌ترین کارهایی است که عده‌ای 
منبری بی‌دانش، به دلیل نخواندن درست فقه و قواعد اجتهاد انجام می‌دهند. 
آنها با استناد به هر رطب و یابس تاریخی، اصول محکم دینی استخراج می‌کنند. 

سیما هم که دربست در اختیار است و فرصتی برای ترویج اباطیل و منکرات.

واکنش زیدآبادی به اظهارات پناهیان
فعال سیاسی اصلاح‌طلب در کانال تلگرامی‌خود نوشت: هر چه امثال من برای 
تصویر چهره‌ای دلنشین از اسلام تلاش می‌کنیم، منبری‌هایی مثل شیخ علیرضا 

پناهیان آن را پنبه می‌کنند!
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در کانال تلگرامی‌خود مطلبی تحت 
عنوان »پناهیان در کارش موفق است!« نوشت: هر چه امثال من برای تصویر 
چهره‌ای دلنشین و لطیف و سلیم از اسلام برای فرزندان و مخاطبان خود تلاش 
می‌کنیم، منبری‌هایی مثل شیخ علیرضا پناهیان با اظهارات حلاوت‌سوز خود آن 

را پنبه می‌کنند!
‌قاعدتاً امثال من اسلام مورد نظر او را اسلام نمی‌دانیم و او هم متقابلًا اسلام مورد 

نظر ما را اسلام نمی‌داند!
‌ممکن است کسی بگوید؛ چه جای گله و شکایت؟ این به آن در! اما متأسفانه 
اصلًا شرایط برابری با او نداریم. او از یک طرف از امکانات دولتی و تریبون‌های 
رسمی‌برای بیان نظرات خود برخوردار است که ما برخوردار نیستیم. از طرف 
دیگر، نظرات خشونت‌محورانۀ امثال او که در عمل هم کم و بیش پیاده شده، 
جمعیت بزرگی را علیه دینداری برانگیخته و مخاطبان پیشاپیش علیه نظرات 
امثال من داوری دارند و در تعریف و تبیین اسام، حق را به او می‌دهند! عامل 
سومی‌هم که در این میان بسیار مؤثر است، فعالیت بی‌وقفۀ اسلام‌ستیزان قدیم 
و جدیدی است که در توصیف دین همۀ مرزهای معرفتی و منصفانه را در 
نوردیده‌اند و عملًا به یاری امثال آقای پناهیان برخاسته‌اند با این گمان باطل 
که اگر دین از ذهن و اجتماع ما برچیده شود، همای سعادت بر این سرزمین 
بال می‌گسترد! لذا آنان هم برای رماندن نسل جوان از امر دیانت همان تفسیری 
را از اسام ترویج می‌کنند که امثال آقای پناهیان در تریبون‌های رسمی‌تبلیغ 

می‌کنند. ‌بدین ترتیب او در کارش موفق است و امثال من تنها مانده‌ایم!

سوال کنایه‌آمیز محمود زاده از رئیسی
نماینده منتقد مجلس یازدهم به افزایش قیمت دلار واکنش نشان داد و سوالی 

معنادار از رئیسی و تیم اقتصادی دولت پرسید.
جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد، در واکنش به افزایش قیمت دلار و سکه 
در روزهای اخیر، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »سوالم از آقای رئیسی و تیم 
اقتصادی ضعیف ایشان این است که آیا آنچه در رسانه‌ها و محافل مطرح است 
که دولت شما چندان هم از افزایش نرخ ارز ناراضی نیست! و اینکه دولت برای 
رفع کمبود نقدینگی و تامین کسری بودجه‌ای که با آن مواجه است دوست دارد 

به هر قیمتی شده نرخ دلار صعودی بماند، واقعیت دارد؟«

کنایه آذری جهرمی ‌به دولت
وزیر پیشین ارتباطات نوشت؛ دولتی‌ها و مجلسی‌ها که با تمسخر به روحانی 
می‌گفتند ما و جوانان انقلابی بلدیم ممکن است دقیقا توضیح دهند که چه 

بلدند؟
آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات، در مطلبی با بازنشر اظهارات قالیباف در 
واکنش به سخنان روحانی در کانال تلگرامی‌خود نوشت: دلار ۶۵ هزار تومان را رد 
کرد! روحانی گفته بود: »اگر اقتصاددانی بلد است که تمام روابط خارجی خراب 
باشد، اما اقتصاد مملکت هیچ دست نخورد به ما هم بگوید« آقایان با تمسخر او 
گفتند ما و جوانان انقلابی بلدیم. ممکن است دولتی‌ها و مجلسی‌ها دقیقا توضیح 

دهند که چه بلدند؟

واکنش آشنا به سخنان پناهیان
مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی نوشت: محتوای منابر تلویزیونی با دقت 

بیشتری مورد بررسی نهادهای حوزوی قرار گیرد. 
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی، نوشت: ‌مناسب است 
محتوای برخی منابر تلویزیونی با دقت بیشتری مورد بررسی نهادهای حوزوی 
قرار گیرد. برخی تعابیر، تحلیل‌ها و رویکردهای این منابر در مسائل کلامی، 
اخلاقی و فرهنگی بیشتر ذوقی و کمتر مستند است. سبک بیانِ جوان‌پسند در 

خطابه دینی مستحسن است اما جای قول سدید و قویم را پر نمی‌کند.

عدلیه

رویداد

ویژه

سوشیال

محمدرضا عارف گفت: باید بپذیریم حکومت 
کردن بر بالای ۸۰ میلیون نفر با امکانات 
و توانایی که هست با اداره خانه، دهکده و 
روستا فرق می‌کند و سازوکاری لازم دارد، این 
سازوکار هم بخشی درونی و بخشی بیرونی 

است.
محمدرضا عارف، فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که 
مجلس دوازدهم را چگونه ارزیابی می‌کنید و 
آیا این مجلس می‌تواند رافع مشکلات کشور 
باشد، گفت: پیش‌بینی به نظرم سخت‌تر از 
مجلس یازدهم بود، زیرا متاسفانه روند مجلس 
یازدهم به گونه‌ای پیش رفت که مشخص بود 
یک مجلس کارآمدی نخواهد بود و یا دغدغه 
اصلی‌اش مسائل و مشکلات کشور نخواهد بود.

در این فضا نمی‌شود کار سیاسی کرد
رئیس بنیاد امید ایرانیان خاطرنشان کرد: در 
انتخابات اخیر علیرغم حذف بعضی از نیروهایی 
که به نظر ما شرایط لازم و کافی را برای 
عضویت طبق قانون داشتند فضا به سمتی 
رفت که انگیزه حتی در تشکل‌های سیاسی یا 
بهتر بگوییم تشکل‌های سیاسی که فعلا درون 
حاکمیت و دولت نیستند، خیلی کم شد و خود 
این کم کم زمینه و زمزمه عدم مشارکت جدی 
مردم را فراهم آورد. وی یادآور شد: البته باید 
از شورای نگهبان تشکر کنم که در مرحله 
آخر یک تعدادی از نخبگان را بازگرداند، اما 
این نخبگانی که بازگشتند فرصتی نداشتند، 
بعد هم تضمینی نبود در مورد این نخبه‌ای 

که شورای نگهبان تائید‌ش کرده فردا دوباره 
نگویند اشتباه شده و بازگردد. در این فضا 
نمی‌شود کار سیاسی کرد. عارف با بیان این‌که 
کار سیاسی زمان، حوصله و برنامه می‌خواهد، 

عنوان کرد: اگر این اتفاقات حتی یک ماه قبل‌ 
از انتخابات رخ نمی‌داد من خوشبین بودم 
مجلس دوازدهم بهتر از مجلس یازدهم باشد 
به خصوص که نیروهای کارشناس و زبده و 

برجسته‌ای در شهرستان‌های مختلف کاندیدا 
شدند، اما در مورد این که آیا شرایط و بستر 
لازم برای این‌ها فراهم شد یا نه من شک دارم. 
برای همین هم نگران هستیم مجلس دوازدهم 

کارآیی لازم را نداشته باشد. 
حکومت کردن بر ۸۰ میلیون نفر 

با اداره خانه، دهکده و روستا فرق 
می‌کند

وی در پاسخ به این که با توجه به اینکه ۴ سال 
از مجلس دور بوده نقطه ضعف‌های اداره کشور 
را چه می‌داند، بیان کرد: بخشی از مشکل 
اصلی اداره کشور در مجلس است، در حقیقت 
بحث کلی که من هم در بیانیه‌های اخیر گفتم، 
حکمرانی است، ما بحث جدی حکمرانی را 
داریم که باید بپذیریم حکومت کردن بر بالای 
۸۰ میلیون نفر با امکانات و توانایی که هست 
با اداره خانه، دهکده و روستا فرق می‌کند و 
سازوکاری لازم دارد، این سازوکار هم بخشی 

درونی و بخشی بیرونی است.
احساس می‌کنیم وظیفه شخصی 

حکومت بردن تک تک مردم 
به بهشت است

عارف افزود: متاسفانه ما به دلایلی که بیشتر 
جنبه شعاری دارد و در چند سال اخیر هم 
این حالت شعاری بیشتر شده است خودمان را 
قیم عالم می‌دانیم، بعد هم که از عالم به داخل 
کشور می‌آییم خود را همه کاره مردم می‌دانیم؛ 
احساس می‌کنیم وظیفه شخصی حکومت 
بردن تک تک مردم به بهشت و حل مشکلات 
شان است در نتیجه نه تنها آن مسیر مخدوش 
می‌شود که در حل مشکلات اولیه هم گرفتاری 
پیدا می‌کنیم، احساس می‌کنم فضای کشور به 
سمتی است این مسئله قابل جمع کردن باشد.

یک نماینده مجلس گفت:مسلم است با این 
روشی که بانک مرکزی در پیش گرفته باید 
انتظار داشت که قیمت ارز و سکه بالاتر از این 
هم برود، قطعا زمانی که نرخ ارز و سکه بالا 
می‌رود بر روی کالاهای دیگر هم اثر می‌گذارد.

به گزارش ایلنا، سیدکاظم دلخوش اباتری در 
نشست علنی دیروز )یکشنبه( مجلس شورای 
اسلامی‌ضمن تسلیت شهادت سردار زاهدی و 
همراهانشان عنوان کرد: حوادثی که در مورد 
ارز و سکه دوباره تکرار می‌شود مربوط به 
حواشی و مسائل و درگیری‌های منطقه ای 
نیست بلکه به نظر من مربوط به سیاست‌های 
دولت است که برنامه ریزی بانک مرکزی با 

آن‌ها هیچ هماهنگی ندارد. 

وی ادامه داد: دولت با سند تحول، سیاست را 
غیر از آنچه الان اجرا می‌شود، پیگیر بود که 
این روش و برنامه ریزی بانک مرکزی با برنامه 
ششم توسعه با تجارب سیاست‌های پولی و 
ارزی در دوران گذشته تا به امروز مغایرت 
دارد؛ بنابراین بانک مرکزی و دولت باید اصلاح 
سیاست‌های پولی، به ویژه ارزی که اتفاق 

می‌افتد را در دستورکار داشته باشد.
این نماینده مجلس، گفت: چه می‌شود که 
صادرات غیرنفتی دولت در سال اول کار خود 
۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند و ۴.۵ میلیارد 
دلار صرفه جویی ارزی اتفاق می‌افتد اما در 
سال ۱۴۰۲ برای اولین بار در اقتصاد ایران به 
دلیل سرکوب صادرات و تشویق واردات تراز 

تجاری تجارت غیرنفتی کشور ۱۷ میلیارد دلار 
منفی می‌شود؟

دلخوش با تاکید مجدد بر اینکه این مسائل 
به هیچ عنوان به مسائل بین المللی و حوادث 
اخیر ربط ندارد، تصریح کرد: مسلم است با این 
روشی که بانک مرکزی در پیش گرفته باید 
انتظار داشت که قیمت ارز و سکه بالاتر از این 
هم برود، قطعا زمانی که نرخ ارز و سکه بالا 
می‌رود بر روی کالاهای دیگر هم اثر می‌گذارد؛ 
به عنوان مثال در همین چند روز تعطیلات 
کود مختلف کشاورزان تا ۳۰ درصد افزایش 
قیمت داشته است. از طرفی دیگر پلیس جرائم 
۳ تا ۴ برابری برای رانندگان متخلف پیش 
بینی کرده است در صورتی که بر اساس اصل 

۵۳ قانون اساسی این موارد باید ابتدا قانون 
شود بنابراین خواهشم از دولت این است که 
این موارد را کنترل کند چرا که اگر ادامه 

پیدا کند مردم گرفتارتر می‌شوند و دولت 
هم نمی‌تواند شعار سال که جهش تولید با 

مشارکت مردمی‌است را محقق کند.

فعال سیاسی اصولگرا خطاب به رئیس جمهور نوشت؛ مردم 
با سکه 46 میلیونی و دلار 65 هزار تومانی انالله وانا الیه 

‌راجعون می‌خوانند.
به گزارش منیبان، محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، 

در کانال تلگرامی‌خود نوشت: آقای رئیس جمهور! سلام. 
آنقدر اسکل نیستم که گمان کنم این نوشته را به شما 
نشان می‌دهند. آدمها و آدمک‌های تازه‌به‌دوران رسیده و 
بی‌خاصیتی که گرد شیرینی قدرت شما جمع شده‌اند، 
هزاران حرف به دردخور را سانسور می‌کنند تا نشنوید و 
ندانید. اما روی یخ مینویسم. درست مثل شما که صدها 
دستور را روی یخ می‌نویسید! به همان سرعتی که 

می‌نویسید آب می‌شود و می‌رود پی کارش.
شما رئیس جمهور خوبی نیستید. این را نه فقط خیل 
مردمی‌که صدها وعده وقول عمل‌نشده شما را شنیدند، که 
حتی بعضی از دولتی‌ها هم می‌گویند. حتی هم‌لباسان شما 

و همدرسهای‌تان در مدرسه حقانی هم می‌گویند.

به جدتان قسم قصد متلک‌ گفتن و تکه‌انداختن ندارم. 
صاف و صریح می‌گویم. سر پل‌صراط یقه آقایان شورای‌ 
نگهبان را به خاطر تاییدصلاحیت شما خواهم گرفت، اما 
الان که رئیس جمهورید، معتقدم با همه ضعفهایتان باید 
کمک کرد. نه بخاطر خودتان بلکه به خاطر مردمی‌که با 
سکه 46میلیونی و دلار 65هزارتومانی، انا لله واناالیه ‌راجعون 
می‌خوانند و برای آینده زندگی خود و بچه‌هاشان تپش قلب 

می‌گیرند.
انتخابات مجلس دوازدهم نشان داد خیلی از مردم امیدشان 
به بهبود را از راه صندوق رای نمی‌دانند. شاید از الان 
اراده‌ای بر این تعلق گرفته باشد که شما در سال 1404 
هم رئیس‌جمهور بمانید. مبارک تان باشد . شاید از اینکه 
با مشارکت ضعیف‌تر از اسفند 1402 رئیس جمهور شوید، 
کک‌تان نگزد. همین‌هایی که الان اوضاع را برای شما بزک 
می‌کنند، آن روز هم بلدند چه کنند. با چشم بندی چنان 
اوضاع را خوشگل و تودل‌برو می‌نمایانند که قند توی دل 

تان آب شود، اما...
اما همین افراد دارند از نردبان شما بالا می‌روند. شما اهل 

سیاست نبوده‌اید و نیستید. 
بازی‌های سیاست را نمی‌دانید و اصلا پدرسوختگی‌های 
سیاسی به گروه خون‌تان نمی‌خورد. به همین دلیل روزی 
متوجه خواهید شد که بالا رفته‌ها از نردبان شما، پله‌های 
نردبان را خرد کرده‌اند و قربانی اصلی‌اش شما  بودید. دلتان 
را به این خوش می‌کنند که رئیس‌جمهورید، اما اجازه و 

قدرت هیچ کاری را ندارید.
می‌بینید خیمه‌شب‌بازی اطرافیانتان را؟ این روزها هرکس از 
دولت انتقاد کند، می‌چسبانندش به حمله اسرائیل. بعدش 
یک انگ می‌زنند به او، که آی ایهاالناس، این دارد توی 
زمین دشمن بازی می‌کند! طفلکی‌ها نمی‌دانند که اگر قرار 
باشد بجنگیم، مردجنگی می‌خواهیم که در این دولت با 
قحط چنان‌مردانی مواجهیم. آرزو نمی‌کنم که جنگی در 
بگیرد اما اگر چنان شد، خواهید دید بی‌خاصیت‌هایی که 

اطرافتان می‌پلکند، به سوراخ موش پناه خواهند برد.
آقای رئیسی! شامورتی بازی این روزهای‌شان را ببینید. 
در قصه چای‌دبش چون وزیر سابق جهاد از خودشان بود 
نگذاشتند شما برخورد کنید. در افزایش قیمت دلار و سکه 
و رسوایی بورس هم نمی‌گذارند با وزیر اقتصاد برخورد 
کنید. در حوزه مخابرات و ارتباطات و نیز حوزه فرهنگ، 

اجازه نمی‌دهند دست از پا خطا کنید.
امثال من عمرمان را کرده‌ایم. سودای قدرت هم نداریم. اتفاقا 
اگر مجیز شما را بگوییم قدر می‌بینیم و بر صدر می‌نشینیم. 
اما دل‌مان می‌سوزد برای ملتی که شما رئیس‌جمهورش 
هستید. خدا کند قبل از آنکه اجل قدرت‌تان سر برسد، 
حرف حساب منتقدان را بشنوید و در مقابل بدگویی‌های 
اطرافیان‌تان علیه منتقدان برای آنها بایستید. اگر نایستادید 
هم باکی نیست. هرکس به شرافت قلمش قسم خورده باشد 

از این بازی‌ها نمی‌هراسد.
ایام به‌کام و دوران‌تان مستدام!

یک نماینده مجلس گفت: هرچند تروریسم اقتصادی 
سال‌های اخیر یعنی آمریکا و کشور‌های غربی باعث کوچک 
شدن سفره‌های مردم شده، اما فقدان برنامه روشن برای 
مقابله با این جنایت و از آن بدتر اخبار مفاسد اقتصادی و 
اجتماعی که هر از چندگاهی در رسانه‌ها منتشر می‌شود، 
اسباب اعتراض و انتقاد مردم نجیب این سرزمین را فراهم 

کرده است.

سیدجلیل میرمحمدی میبدی، نماینده یزد در جلسه 
علنی صبح  دیروز )یکشنبه( در نطق میان دستور خود با 
 اشاره به موضوع معیشت و کاهش قدرت خرید مردم که 
معضل اصلی این روزهای مردم کشور است، گفت: روزی 
نیست که در حوزه‌های انتخابیه مورد پرسش مردم در این 
خصوص قرار نگیریم؛ هرچند تروریسم اقتصادی سال‌های 
اخیر یعنی آمریکا و کشورهای غربی باعث کوچک شدن 
سفره‌های مردم شده اما فقدان برنامه روشن برای مقابله با 
این جنایت و از آن بدتر اخبار مفاسد اقتصادی و اجتماعی 
که هر از چندگاهی در رسانه‌ها منتشر می‌شود، اسباب 
اعتراض و انتقاد مردم نجیب این سرزمین را فراهم کرده 

است.
میرمحمدی میبدی در ادامه با بیان اینکه دولت بعد از 
سپری شدن بیش از نیمی‌از عمر خود باید به این سوال 
پاسخگو باشد که چه اقدام موثری برای مقابله با تورم 
افسارگسیخته انجام داده، یادآور شد: حدود ۴ ماه پیش 

جلسه ای در مجلس برگزار شد که رئیس بانک مرکزی 
حضور یافت و راهکارهای خوبی ارائه شد اما متأسفانه این 
راهکارها مورد نظر قرار نگرفت. اگر دولت اقدامی‌انجام داده 

است، چرا تأثیر آن بر سفره‌های مردم محسوس نیست.
عضو مجمع نمایندگان استان یزد ادامه داد: چرا به موازات 
تنگناهای معیشتی شاهد وقوع بلای اعتمادسوز مفاسد 
اقتصادی و اداری در کشور هستیم و مکررا این اتفاقات 
می‌افتد. از ریاست جمهور و سازمان برنامه و بودجه 
درخواست داریم ضریب ۴۰ درصدی متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان اعمال شود و هرچه زودتر اجرایی شود تا در 

وضعیت سخت معیشتی امروز التیامی‌بر آلام آنها باشد.
وی در ادامه خطاب به رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، وزیر بهداشت و وزیر آموزش و پرورش گفت: 
عدم پرداخت مطالبات پزشکان تمام وقت جغرافیایی که نه 
مطب دارند و نه به بخش خصوصی می‌روند باعث دلسردی 
و گلایه مندی به حق آنها شده است از سوی دیگر عدم 

پرداخت حقوق اندک معلمان و مستخدمان خریدخدمات 
و همچنین عدم تعیین تکلیف وضعیت شغلی آنها، ظلم 

بزرگی در حق آنها است که نیازمند دستور ویژه است.
نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی‌ در پایان خطاب به رئیس جمهور و وزیر بهداشت با 
بیان اینکه وضعیت دارو و تجهیزات پزشکی مصرفی مردم 
حال خوبی ندارد، عنوان کرد: عدم اجرای منویات رهبری 
در سند چشم انداز حوزه سامت بعد از ۱۰ سال، ارجاع 
بیماران از بخش خصوصی به دولتی، اخذ تعرفه غیرمتعارف 
از بیماران، ناکارآمدی بیمه تأمین اجتماعی در پرداخت 
مطالبات دانشگاه، عدم ارائه خدمت بیمه‌ای به مردم توسط 
بیمارستان‌های خصوصی به ویژه در کلان‌شهرها، عدم 
اجرای نظام ارجاع و پزشک خانواده، عدم وجود برنامه 
مدون و عملیاتی برای حل این چالش‌ها از مشکلاتی است 
که ضرورت دارد دولت و وزارت بهداشت هرچه سریع تر به 

آن ورود کند.

محمدرضا عارف تشریح کرد

تفاوت هست بین حکومت کردن بر ۸۰ میلیون با اداره دهکده

گلایه دلخوش از بانک مرکزی

گویا باید منتظر بالاتر رفتن قیمت ارز و سکه باشیم

محمد مهاجری خطاب به رئیسی

مردم با دلار 65 هزار تومانی انالله وانا الیه ‌راجعون می‌خوانند

نماینده یزد:

اگر دولت اقدامی انجام داده است، چرا تأثیر آن بر سفره‌های مردم محسوس نیست؟

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اعلام 
اینکه در هفته آینده تکلیف لایحه عفاف و حجاب 
روشن خواهد شد، نسبت به احتمال خروج پول از 
بانک‌ها در پی اعمال جریمه‌های ۳ میلیون تومانی 

حجاب واکنش نشان داد.
به گزارش ایلنا، موسی غضنفرآبادی درباره این‌که در 
رفت و آمد لایحه عفاف و حجاب بین مجلس و شورای 
نگهبان ایرادات شورای نگهبان بیشتر در چه مواردی 
بوده است، اظهار داشت: در ماده‌های ۱۹، ۶۵ ،۴۷ و 
۴۹ یکسری ایرادات را شورای محترم نگهبان گرفته 

بود و کمیسیون ان‌شاالله این هفته اصلاح کند.
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس درباره اینکه 
برخی عنوان می‌کنند با جریمه‌های‌های نقدی و آن ۳ 
میلیون تومانی که یکی از نمایندگان عنوان کرد، شاید 
مردم پول‌های خودشان را از بانک خارج کنند تا کسی 
دسترسی به حساب شان نداشته باشد، گفت: اگر کسی 

به خاطر ۳ میلیون بخواهد پولش را بیرون بکشد که 
بهتر است قانون را رعایت کند! وی ادامه داد: ان‌شاالله 

در هفته آینده تکلیفش روشن خواهد شد.
جریمه‌های حجاب رتبه بندی می‌شود

در همین خصوص حسن نوروزی درباره این‌که گفته 
شده در لایحه حجاب برای آمران امر به معروف ونهی 
از منکر بسته‌های تشویقی مانند معافیت‌های مالیاتی 

در نظر گرفته شده است، گفت: خیر، ما ندیدیم. 
به گزارش انتخاب این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی‌درخصوص این‌که تکلیف نهایی 
این لایحه چه زمانی مشخص خواهد شد، بیان کرد: 
آخرین کارهایش انجام شده، ان‌شاالله به شورای 

نگهبان می‌رود و امیدوارم این آخرین بار باشد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا ملبغ جریمه، همان 
سه میلیون تومان است یا رتبه‌بندی دارد، عنوان کرد: 

رتبه‌بندی دارد.

یک نماینده مجلس گفت: اصلی ترین اولویت به اعتقاد 
من کنترل تورم و کنترل نقدینگی‌ست به هر حال 
کاهش ارزش پول ملی یک سری پیامد‌هایی را در 
پی داشته که قدرت خرید مردم پایین آمده و این 
وضعیت برای اقشار مختلف به خصوص دهک‌های 

پایین درآمدی غیر قابل تحمل است.
علی کریمی‌فیروزجایی، عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی‌در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با 
چالش‌های کشور در سال ۱۴۰۳ و راهکارهای مواجهه 
با آن، گفت: عمده مشکلات کشور در حوزه اقتصادی 
و تامین معیشت مردم است و به اعتقاد من حل این 
مشکلات نیازمند عزم عمومی‌قوای سه گانه مخصوصا 
همکاری دولت و مجلس است.  به هرحال دولت فعلی 
در یکی دو سال گذشته تلاش‌هایی را انجام داده و به 
هر دلیلی منجر به نتیجه مطلوب نشده که الان چنین 
مشکلاتی به وجود آمده است، امیدواریم مجلس جدید 

بتواند راهکارهایی را پیش روی دولت بگذارد. وی ادامه 
داد: اصلی ترین اولویت به اعتقاد من کنترل تورم و 
کنترل نقدینگی‌ست به هر حال کاهش ارزش پول ملی 
یک سری پیامد‌هایی را در پی داشته که قدرت خرید 
مردم پایین آمده و این وضعیت برای اقشار مختلف 
به خصوص دهک‌های پایین درآمدی غیر قابل تحمل 
است. عضو کمیسیون آموزش مجلس در واکنش به 
این نکته که »یکی از اضلاح مسائل اقتصادی ارتباط 
و مناسبات بین‌المللی است«، اظهار داشت: دولت 
تلاش‌هایی را انجام داده و امیدواریم گشایش‌هایی در 

عرصه بین‌المللی به وجود بیاید.
نماینده مردم بابل در مجلس در پاسخ به این سوال 
که » بازگشت احتمالی ترامپ در آمریکا به نظر شما 
چه تبعاتی خواهد داشت؟«، گفت: فعلا همه در حال 
پیشگویی هستند، در هر صورت ما باید نقشه راه‌هایی 

متفاوت و مبتنی بر شرایط گوناگون داشته باشیم.

غضنفرآبادی خبر داد

تعیین تکلیف لایحه عفاف و حجاب هفته آینده
عضو هیات رئیسه مجلس تشریح کرد

وضعیت غیر قابل تحمل تورم برای اقشار مختلف 


